ДЕПАРТАМЕНТ ОХРАНЫ ЗДОРОВЬЯ НАСЕЛЕНИЯ
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

прикАз

г. Кемерово

Во исполнение методического письма Министерства здравоохраЕенI'JI
Российской Федерации <<Рекомендации по внедрению и использоваЕию
классификации операции кесарева сечениrI М.робсона>

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям государственных, ведомственных (по согласованию)

медицинских организаций:
1.1. обеспечить наличие методического письма Министерства

здравоохраIrения Российской Федерации <<Рекомендации по внедрению и
использованию классификации операции кесарева сечеЕия М.Робсона)), в
каждом подведомствеIlном родовспомогательном учреждеЕии;

1.2. обеспечить анализ (в том числе по итоry года) оперативного
родоразрешения rryтем операции кесарева сечения с использованием
методического письма Министерства здравоохранениJI Российской
Федерации <Рекомендации по внедрению и использованию классификации
операции кесарева сечения М.Робсонa>.

2. Щиректору ГАУЗ КО КОМИАII (Иванов А.В.) разместить
методическое письмо Министерства здравоохр€lнения Российской Федерации
<Рекомендации по внедрению и использованию классифик"ц", о.raрuц",
кесарева сечения М.Робсонa>.

3. Контроль за исполнением приказа возложить Еа заместитеJIя
начальЕика департамента Зеленину Е.М.

я tlАLf !t
,.+

9'

о
для

прикАзOв

&

Начальник департамента

II кOпия врнА

,, Jol ,, марта 2019 хs ф4

М.В. Малин